



ERRATA nº 01

Processo Licitatório nº 033/2020 - PMP

Pregão Presencial nº 016/2020 - PMP

Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada na prestação do serviço de pavimentação em lajota sextavada e assentamento de guias de meio fio pré-moldados em concreto (com fornecimento de maquinário e material: pó de brita, lajotas e meio fio) ao final limpeza da obra, para pavimentação de vias públicas através da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do Município de Penha/SC, conforme solicitação 524/2020, tudo de acordo com as condições estabelecidas no presente edital e Termo de Referência, parte integrante do presente processo.

ONDE SE LÊ:

1. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS:

LOTE ÚNICO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTAS SEXTAVAS E ASSENTAMENTO DE GUIA MEIO FIO.				PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 464.335,00		
Item	Especificação	Referência	Unidade de Medida	Quantidade	Valor R\$ unitário Estimado	Valor R\$ total Estimado
01	Execução de pavimentação intertravado em lajota sextavada 25x25x25 x 8cm, com material (Pó de brita e=15cm; lajota retangular e=8cm, resistência de 35MPA), e mão de obra. Compreendendo o fornecimento de maquinário, compactação da lajota com placa vibratória ou rolo compactador, levantamento e acabamento das bocas de lobo no nível da Rua.	SINAPI	M ²	6.500	R\$ 60,67	R\$ 394.355,00
02	Assentamento de guia meio fio pré-moldado em concreto (espessura de 12cm), com material, mão de obra, ferramentas e Epi. Compreendendo o travamento, limpeza e compactação dos meios feios, inclusive por trás da calçada.	SINAPI	M ²	2.000	R\$ 34,21	R\$ 68.420,00
03	Limpeza da obra.	SINAPI	M ²	6.500	R\$ 0,24	R\$ 1.560,00

LEIA-SE:

1. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS:

LOTE ÚNICO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTAS SEXTAVAS E ASSENTAMENTO DE GUIA MEIO FIO.				PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 464.335,00		
Item	Especificação	Referência	Unidade de Medida	Quantidade	Valor R\$ unitário Estimado	Valor R\$ total Estimado
01	Execução de pavimentação intertravado em lajota sextavada 25x25x25 x 8cm, com material (Pó de brita e=15cm; lajota sextavada e=8cm, resistência de 35MPA), e mão de obra. Compreendendo o fornecimento de maquinário, compactação da lajota com placa vibratória ou rolo compactador, levantamento e acabamento das bocas de lobo no nível da Rua.	SINAPI	M ²	6.500	R\$ 60,67	R\$ 394.355,00
02	Assentamento de guia meio fio pré-moldado em concreto (espessura de 12cm), com material, mão de obra, ferramentas e Epi. Compreendendo o travamento, limpeza e compactação dos meios feios, inclusive por trás da calçada.	SINAPI	MI	2.000	R\$ 34,21	R\$ 68.420,00
03	Limpeza da obra.	SINAPI	M ²	6.500	R\$ 0,24	R\$ 1.560,00



ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA E ENTREGA DE ENVELOPES:

Data/Hora: **05/08/2020 às 14:00 horas.**

Endereço: Rua Nilo Anastácio Vieira, nº 180, Bairro Centro, Penha - Santa Catarina – Sala do Empreendedor.

Publique-se.

Penha/SC, 22 de julho de 2020.

AQUILES JOSÉ SCHNEIDER DA COSTA

Prefeito Municipal

O presente termo encontra-se registrado e arquivado na Secretaria Municipal de Administração, bem como publicado no Diário Oficial dos Municípios.

JAYLON JANDER CORDEIRO DA SILVA

Ordenador De Despesas

Portaria nº1230/2018



PENHA
GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO